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3 900 Kč
Všechny dárky vyřešíte na
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PŘI POHYBU SE DĚTI
UČÍ I SPOLUPRÁCI
NEROZHODUJE JEN VÝKON, ALE TAKÉ PSYCHICKÉ USPOKOJENÍ STRANA 14

Svátek slaví: Jarmil
Min. 23°
Max. 27°

Velké překvapení: Šafářová přehrála v Paříži Šarapovovou
Tenistka Lucie Šafářová se postarala o největší překvapení letošního Roland Garros. Třináctá nasazená česká hráčka v os-
mifinále vyřadila obhájkyni titulu Rusku Marii Šarapovovou po setech 7:6, 6:4 a poprvé si na pařížské antuce zahraje
čtvrtfinále. Její soupeřkou bude Španělka Garbiňe Muguruzaová. Více na straně 16 AP – CHRISTOPHE ENA

V popíjení patří čeští
náctiletí mezi špičku
Čísla varují. Za posledních dvacet let vzrostl počet mladistvých Čechů, kteří pijí alkohol a kouří cigarety,
o sto procent. Odborníci. Přiznávají, že prevence selhává. Rizikový věk. Těsně před patnáctinami STRANA 7

Přijďte 6. 6. na AVON Pochod proti rakovině prsu.
Startujeme ve 12.00 ze Staroměstského náměstí a cílem je
Rohanský ostrov, kde vystoupí Chinaski, Děda Mládek Illegal
Band nebo Janek Ledecký. Více na www.zdravaprsa.cz

Ruský důkaz
byl podvrh,
tvrdí Britové
Satelitní snímky, které
měly podle Ruska dokazo-
vat, že let MH17 loni sestře-
lily jednotky ukrajinské ar-
mády, byly podle analýzy
britských investigativních
novinářů upraveny ve Pho-
toshopu. Fotky byly navíc
pořízeny měsíc před sestře-
lením letadla. STRANA 9

inzerce
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Zatímco cestující
spěchají k vlakům,
všude kolem se
horečně pracuje.

Na Hlavním nádraží se dokon-
čují poslední části dlouhodo-
bé rekonstrukce. Podle všeho
ale oprava letos zdaleka ne-
skončí. Sice otevře slavná Fan-
tova kavárna, jejíž interiér
prošel před časem náročnou
rekonstrukcí a nový nájemce
plánuje zahájení provozu za-
čátkem léta, ale hotovo ještě
není. „Jednáme s Českými dra-
hami o pokračování rekon-
strukce zbývajících prostor
uvnitř nádraží,“ popsal Mar-
tin Hamšík ze společnosti
Grandi Stazioni, která je inves-
torem oprav a nájemcem bu-
dovy nádraží.

Horečně se pracuje i v odjez-
dové hale. Od začátku rekon-
strukce v únoru došlo k opra-

vě ocelové konstrukce a její-
mu natření protikoroznímná-
těrem. „Nyní se pracuje na
další etapě, která probíhá na
čtvrtém nástupišti. Opravuje-
me části nosné ocelové kon-
strukce, probíhá odstraňová-

ní starých nátěrů, rekonstruu-
jí se rámy a zasklívají novým
sklem,“ popisuje Marek Illiaš
ze Správy železniční dopravní
cesty. Na repasi poškozených
částí bylo odvezeno historické
zábradlí střešní lávky.

Na obnovu naopak stále ješ-
tě čeká park před nádražím.
Vrchlického sady si ale podle
radnice Prahy 1 budou muset
ještě chvilku počkat. „Praha 1
má ve své dlouhodobé inves-
tiční strategii mnohem více
projektů. V současné době je
hlavní prioritou revitalizace
Václavského náměstí,“ vysvět-
luje mluvčí radnice Veronika
Blažková. Ta by mohla začít
už příští rok a radnice podle
mluvčí nemá ve svém investič-
ním fondu tolik peněz, aby
mohla najednou podniknout
dva tak finančně náročné pro-
jekty.

Bývalý klášter jde do dražby
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových připravuje prodej
areálu budov na náměstí Republiky a rohu Hybernské ulice. Cena rozsáh-
lého areálu, kde býval klášter irských františkánů zvaných hybernové
a později státní úřady, se odhaduje na 750 milionů korun. UZSVM

Pražské vodovody a kanalizace (PVK)
by měly odškodnit plošně všech 32 ti-
síc lidí z Dejvic a Bubenče, kteří byli
v minulých dnech bez pitné vody.
Podle starosty Ondřeje Koláře by lidé
neměli vodu platit celý měsíc, ne jen
dva týdny, jak navrhují vodohospodá-
ři.
Zatím PVK odškodňují jen ty obyva-

tele, kteří vyhledali lékaře nebo před-
loží účtenku z lékárny. „My návrh Pra-

hy 6 zvážíme a budeme se snažit najít
kompromisní řešení,“ uvedl generál-
ní ředitel PVK Petr Mrkos.
Koná však i magistrát, který chce

po problémech se závadnou vodou vy-
povědět nebo změnit nevýhodnou
dlouhodobou smlouvu s vodárenskou
společností Veolia, jejíž dceřinou spo-
lečností jsou právě PVK. Již předtím to
však zkoušelo předchozí vedení radni-
ce, ale bez úspěchu. ČTK a iDNES.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz Zmizí i památka na parní lokomotivy, začouzená skla. M. HRABÁNEK

Odškodné za vodu.
Chtějí ho pro všechny

Citát

Hlavní část rekonstruk-
ce odjezdové haly nyní
probíhá na čtvrtém
nástupišti.
MAREK ILLIAŠ,MLUVČÍ SŽDC

inzerce

Ostře sledované nádraží.
Rekonstrukce stále pokračuje
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Náročná bude změna u křižovatky s Radhošťskou ulicí. Přechod, který zmizel po stavbě metra, se vrátí na Floru. 3x IPR

Nejvíc změn čeká křižovatku na náměstí Jiřího z Poděbrad. Zmizí zábradlí a přibudou přechody.

Výkladní skříň
města se stane
z Vinohradské.

Do začátku velké rekonstruk-
ce Vinohradské zbývají ještě
dva roky, ale už teď je jasné,
že náročná rekonstrukce uli-
ci změní k nepoznání.
Oprava se týká celé délky

ulicemezi křižovatkou zaMu-
zeem ke stanici Želivského.
Na frekventované ulici bu-
dou rozšířeny chodníky, při-
budou koše a lavičky a přesu-
nou se některé tramvajové za-
stávky. „Podnět vzešel ze stra-
ny dopravního podniku, kte-
rý tumusí bezpodmínečně vy-
měnit tramvajové koleje. Ná-
sledně jsme přizvali veřej-
nost, aby lidé řekli, co od uli-
ce chtějí a jak ji využívají,“
řekl náměstek primátorky
Matěj Stropnický. Na Vino-
hradské by měly být kromě
několika úseků rozšířeny
chodníky. Přibudou také od-
padkové koše nebo lavičky.
Rovněž by měly být všechny
zastávky bezbariérové. Ty,
které jsou daleko od sebe,
pak budou posunuty. Všech-
ny tramvajové ostrůvky se
mají zvětšit. Parkovací místa
by na Vinohradské měla zů-
stat zachována v současném
počtu. ROBERT OPPELT

608000500masaz@mmsu.czwww.mmsu.cz

Akce: tentotýdenhod.erot. tantramasáže jen za1.250Kč
Pronájem privátní vířivky pro dva 1h/1000Erotická tantra masáž 2h/2500Energetická masáž 1h/1000

Tantra pro ženyBodymasážDárkový poukazy

Přijďte si odPočinout

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977.

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Vinohradská

Přestože je rekonstrukce
naplánována až na roky 2017
a 2018, můžete se přijít podí-
vat na Vinohrady už dnes,
jak bude ulice vypadat.

● Na sedmi velkoplošných pa-
nelech na Vinohradské je
představena budoucí podo-
ba ulice. Výstava začala vče-
ra a končí 16. června.

● Vizualizace si můžete pro-
hlédnout i v infocentrech
Prahy 2 na náměstí Míru
a Prahy 3 v Milešovské 1.

Zprávy krátce

Do vesmíru
s překvapením
Výstava Gateway to Spa-
ce neboli Brána do
vesmíru připravila speci-
ální akci pro dětské ná-
vštěvníky. Do neděle
čeká na každé dítě, které
přijde na Výstaviště, spe-
ciální kosmický dárek.
Výstava, která je organi-
zována ve spolupráci
s NASA, nabízí unikátní
pohled pod pokličku do-
bývání vesmíru.

Asistence slaví
20 let existence
Festivalem Děkujeme,
pokračujeme si dnes od
16.30 na Střeleckém ost-
rově připomíná své naro-
zeniny sdružení Asisten-
ce. Vystoupí např. Jarda
Trabandita Svoboda, Mo-
nikino Kino a Vypsaná
fixa. Celou akcí provází
Simona Babčáková. MET

inzerce

Nová Vinohradská třída bude
příjemnější a bezpečnější místo



SLEVA
na sluneční
brýle

Akce platí od 4. 5. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají.
Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik kromě
outletů FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží Praha.

www.fokusoptik.cz

SLEVA

NA DIOPTRICKÁ SKLA
VČETNĚ

MULTIFOKÁLNÍCH

%50

Vaše česká optika!

Akce trvá od 4. 5. 2015 do odvolání. Slevy se nesčítají.
Akce platí při zhotovení kompletních brýlí (dioptrická obruba + dioptrická skla).
Sleva neplatí v outletech FAOC Štěrboholy a Hlavní nádraží Praha.

www.fokusoptik.cz
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Včera to byl přesně rok, co Ol-
šanské hřbitovy spustily no-
vou službu. Kdo se už nechce
– nebo ani nemůže – trmácet
po dlouhých stezkách mezi
hroby, může požádat o sveze-
ní. O tom, jak se služba osvěd-
čila, mluvil ředitel Správy
pražských hřbitovů (SPH)
hřbitova Martin Červený.

Kolik lidí se už svezlo?
Počet svezených se odhadu-

je těžko, jelikož jednotlivá ob-
dobí roku se značně liší. V ně-
kterých dnech je vozík v neu-
stálém provozu, někdy nevy-
jede vůbec. V průměru se sve-
zou čtyři lidi denně. Takže
podle odhadů vozík využilo
už více než patnáct set lidí.

V jakém období byl vozík
nejvyužívanější?
Rozhodně šlo o Dušičky,

Vánoce, Velikonoce a vždy ně-
kolik dní před i po těchto
svátcích. Obecně je větší zá-
jem při dobrém počasí.

Jak se vozík lidem líbí?
Někteří si pochvalují, že

díky němu mohou navštěvo-
vat hřbitov častěji. Starším
návštěvníkům tato služba
dává i větší pocit bezpečí. Ne-
chají se odvézt ke hrobu a s ři-
dičem se domluví, že se pro
ně za několikminut vrátí. Bě-

hem loňských Dušiček probí-
hal naOlšanech průzkum vní-
mání současné podoby hřbi-
tovů a nabízených služeb.
Mezi nejčastějšími výhrada-
mi, tedy tím, co se lidem na
hřbitovech nelíbí, byly auto-
mobily vjíždějící na hřbitov.
Naopakmezi tím, co návštěv-

ních hodnotí pozitivně, bylo
často zmiňováno právě zpří-
stupnění hřbitova elektromo-
bilem. Kuriózně se ve dvou
případech elektromobil obje-
vil i v kategorii, co se nelíbí,
a to se zdůvodněním, že dřív
nic takového nebylo a každý
si ke hrobu pěkně došel.

Plánujete službu rozšířit?
Služba funguje pouze v pra-

covní dny. Momentálně při-
pravujeme zprovoznění info-
centra, které bude poskyto-
vat informace návštěvníkům
celý týden a umožní i celoroč-
ní provoz elektromobilu.

Chystají se na pražských
hřbitovech další novinky?
Chystáme dvě tiskové kon-

ference na téma Adopce vý-
znamných hrobů a otevření
ekologického hřbitova Les
vzpomínek. Připravujeme ka-
talog návrhů přihlášených do
soutěže Funerální design.
Dále se chystá plošné řešení
hřbitovních neduhů – zejmé-
na bedniček za hroby a lavi-
ček. Chtěli bychom, aby bed-
ničky i lavičky splňovaly urči-
té technické i estetické para-
metry.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

RAKOVINA
PROSTATY

www.ptc.cz

Jmenuju se Milan. Je mi 53 let a věřím, že kus života mám
ještě před sebou. Měl jsem rakovinu. Rakovinu prostaty.
Stejně jako táta, který na to umřel právě v mém věku. Tehdy
jsem to neřešil a pak jsem zase naopak dostal panickou
hrůzu. Začal jsem teda chodit k urologovi. Pravidelně.
Od svých 45 let každý rok na měření PSA. Nechci tvrdit,
že jsem si to přivolal, prý je to i genetická dispozice, ale
přišlo to. Stejně jako u táty. Jenže já žiju v jiný době a byl
jsem připravený. Věda jde dopředu a rakovina prostaty
se dá úspěšně vyléčit. Zjistil jsem a ověřil u odborníků, že
97% případů se úspěšně protony vyléčí. Bez následků, bez
recidivy, bezbolestně. A věděl jsem i kde. U nás v Čechách,
v Praze v Protonovém centru. Díky prevenci jsem na to přišel
opravdu včas. V tzv. časném stadiu. To se dá vyléčit za 5 dní.
A připravený jsem byl, i pokud jde o pojišťovnu. Ta moje to
hradí bez ptaní. Máš časný stadium? Tak mysli, jdi na proton,
ať nemáš žádný následky.

Díky tátovi jsem byl připravený. Připrav se taky.

Máte právo na nejlepší léčbu. Máte i právo zvolit si
zdravotní pojišťovnu. Možnost přehlásit se máte každý rok
do 30. června.

Léčbu v Protonovém centru v Praze
hradí zaměstnanecké pojišťovny.

RAKOVINA
PROSTATY
PROTONOVÁ

LÉČBA

Martin Červený, ředitel SPHDo elektromobilu se vejde i šest lidí najednou. SPH

Senioři si na hřbitově oblíbili
elektromobil, jezdí sem častěji

inzerce
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Boj proti závislos-
tem umladistvých
pomalu, ale jistě
prohráváme.

„To, jak dnešní mladí lidé
nadužívají alkohol a tabák,
nemá v minulosti obdoby.“
Nejde o slova nějaké zapšklé
puritánky v letech, nýbrž ná-
rodního protidrogového ko-
ordinátora Jiřího Vobořila.
Ten také včera přiznal, že po-
litika státu v boji s užíváním
legálních i nelegálních drog
u náctiletých nejen nezabírá,
ale přímo selhává.
Ostatně evropské srovnáva-

cí průzkumy OECD dokláda-
jí, že mladí Češi pijí „první
ligu“ a v pití už dokonce před-
stihli i pověstné Dány.

Také v užívání tabáku si
čeští mladiství se svými vrs-
tevníky z jiných států příliš
nezadají, dnes jich pravidel-
ně pije a kouří dvakrát více
než před dvaceti lety.

„První kontakt s alkoho-
lem je z rukou rodičů,“ vy-
světluje prvotní příčinu pro-
blémů Helena Rampachová
z neziskovky Zapsaný ústav
společenské odpovědnosti, je-
hož cílem je omezit přístup
mladistvých k závislostním
produktům. K těm se řadí jak
marihuana, tvrdé drogy či zá-
vislost na hazardu, tak ale tře-
ba i ta na virtuálním světě.
Vraťme se však k alkoholu.

Odborníci se shodují, že
vedle přísnějších a tvrdších
zákonů se musí změnit také
naše vnímání pití mladist-
vých. Česká společnost je
k tomu totiž příliš tolerantní.
„Potřebujeme zajistit, aby se
děti dostaly k návykovým lát-
kám v co nejpozdějším věku,
kdy se snižuje riziko rozvoje
následné závislosti,“ burcuje
Vobořil. Taková kritická hra-
nice je prý kolem patnácti
let.

Děti nevídaně pijí
a nikdo se nediví

Velmi znepokojen. Tak se prý
cítí ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek po schůzce s rus-
kým velvyslancem Sergejem
Kiseljovem. Včera probírali
sankce, které Rusko uvalilo

na čtyři české politi-
ky, mluvili i o doku-
mentu o invazi
vojsk Varšavské

smlouvy, který
odvysílala rus-
ká televize.
V něm se tvr-

dí, že naši tehdejší spojenci
nás zachránili před válkou se
Západem. Zaorálek i čeští his-
torici jej vnímají jako hrubě
zkreslený.

Šéf ruské diplomacie Sergej
Lavrov včera EU vzkázal, že se
v aféře okolo černého sezna-
muEvropanů, kteřímají zaká-
zaný vstup do Ruska, chová
„absurdně“ a „neeticky“. Na
seznam byli podle něj zařaze-
ni ti politici, kteří podporova-
li převrat na Ukrajině. ČTK

BILLA, součást skupiny REWE Group, je mezinárodní úspěšnámaloobchodní společnost s potravinami, která působí v 8 zemích Evropy. Snažíme se své zákazníky zaujmout
a inspirovat širokým sortimentem zboží a služeb a svým pracovním nadšením.

Pro naše prodejny BILLA na Praze 5 a Praze 6 přijmeme zaměstnance/kyně na tyto pozice:
VEDOUCÍ ÚSEKU OVOCE/ZELENINA
PRODAVAČ/KA ÚSEKU OVOCE/ZELENINA
PRODAVAČ/KA LAHŮDEK
PRACOVNÍK/CE ÚSEKU PEČIVA
PRODAVAČ/KA - POKLADNÍ

V případě zájmu o některou z výše uvedených pozic kontaktujte regionálníhomanagera Josefa Kliera na tel.: 606 670 653 nebo email: j.klier@billa.cz

Pro naše prodejny BILLA na Praze 8 a Praze 9 přijmeme zaměstnance/kyně na tyto pozice:
VEDOUCÍ ÚSEKU MLÉČNÉ
PRODAVAČ/KA LAHŮDEK
PRACOVNÍK/CE ÚSEKU PEČIVA
PRODAVAČ/KA - POKLADNÍ

V případě zájmu o některou z výše uvedených pozic kontaktujte pí Hlavínovou nebo p. Karause na tel.: 725 206 807 nebo e-mail: r.sep@billa.cz.

Jsme „tolerantní“

Před týdnem se v brněnském
parku Lužánky konal experi-
ment, jak lidé reagují na de-
váťáky popíjející alkohol.

● Skupina dětí ve věku 14 až
16 let sehrála scénku, při níž
žádali kolemjdoucí, aby jim
pomohli otevřít láhev vína.
Osm z deseti dospělých jim
bez váhání vyhovělo.

● Ani nad fingovaným
popíjením se pak nikdo
nepozastavil.

inzerce

Pozornost různorodých zá-
jmových skupin bude zřejmě
zítra upřena na Strakovu aka-
demii. Vláda má totiž na pro-
gramu hned několik výbuš-
ných bodů, mezi které patří
protikuřácký a protipijácký
zákon. Ten je trnem v oku za-
stáncům toho, aby restauraté-
ři sami rozhodovali, zda se
v jejich podniku bude smět
kouřit, či nikoliv. Řešit se má
i problematická elektronická
evidence tržeb. BEL

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vybíráte fotoaparát na dovole-
nou? Pokud ano, nedívejte se
jen na rozlišení v megapixe-
lech. O kvalitě přístroje vám
nic neřekne. Už 8 megapixelů
naprosto dostačuje na veli-
kost fotky A4. O kvalitě pří-
stroje mnohem víc vypovídá
třeba skutečná velikost sníma-
če v milimetrech. Stačí vám
mobil, nebo by byl lepší pokro-
čilý kompakt či zrcadlovka?
Velký návod, jak si vybrat foto-
aparát, najdete v dnešním vy-
dání MF DNES. MET

Situace je kritická

94
procent patnáctiletých Čechů
má podle čerstvé zprávy
OECD zkušenost s alkoholem,
v roce 2002 to bylo „jen“ 70
procent. Podle dalšího prů-
zkumu každé deváté dítě
u nás někdy kouřilo, 11 pro-
cent deváťáků pravidelně.

Slavní komici – maňáskoví
Charlie Chaplin, Laurel a Hardy, Buster Keaton nebo slav-
ná parta nešikovných keystoneských strážníků – to jsou
hrdinové nové inscenace CHA CHA CHA, kterou připravi-
lo plzeňské Divadlo Alfa. Maňásková připomínka němé
grotesky bude mít premiéru v pátek. ČTK

Test. Jak vybrat
dobrý foťák

Kabinet. Řeší změnu
ústavy i boj s kouřením

O prezidentovi a vládě

Vláda projedná také
novelizaci ústavy.

● Podle návrhu budou moci
i poslanci podat ústavní
žalobu na prezidenta. Teď
to může udělat jen Senát.

● Ústava také neříká, zda se
demise premiéra vztahuje
na celou vládu. Platit má, že
s předsedou ministři končí.

Spor. Vztahy mezi ČR
a Ruskem jsou napjaté
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Prášky užívané po
nechráněném
styku stojí kolem
sedmi set korun.

Pilulky, tělísko či kondom –
známé druhy antikoncepce
chránící před nechtěným po-
četím. V krajním případě ale
může žena využít i postkoitál-
ní antikoncepci, tedy tablet-
ku, která semusí vzít do něko-
lika hodin po nechráněném
styku, aby zabránila uchycení
vajíčka. Bez lékařského před-
pisu se dá koupit tato pilulka
pár let, ale nově nemusí žena
ukazovat žádný doklad totož-
nosti ani vyplňovat žádný do-
tazník.

„Evropská komise schválila
v lednu tohoto roku volný vý-
dej u centralizovaně registro-
vaného léku ellaOne,“ říká Lu-
cie Šustková, mluvčí Státního
ústavu po kontrolu léčiv

(SÚKL). Tento lék se dá užít do
pěti dní po předpokládaném
otěhotnění. Před pár dny roz-
hodl ústav o tom, že stejně
uvolní prodej i u produktů Po-
stinor-2 a Escapelle, které se
užívají do 72 hodin od nechrá-
něného sexu.

SÚKL ke změně přistoupil
na základě žádosti držitele
o registraci a posuzoval při
tommírumožného zdravotní-
ho rizika. „Veškeré informace
o správném používání těchto
přípravků jsou uvedeny v pří-
balové informaci. Pokud jsou
tablety užívány v souladu s tě-
mito informacemi, nepředsta-
vují riziko pro zdraví a poměr
přínosů a rizik zůstává i nadá-
le pozitivní,“ shrnuje Šustko-
vá ze SÚKL.

„Tento lék může nově taky
vydávat v lékárně nejen
magistra, ale i laborantka.Mu-
síme ale ženu poučit o jeho
užívání,“ říká vedoucí BENU
lékárny na pražském Smícho-
vě Helena Fáková. „Já osobně

bych lék ženě, která vypadá
velmi mladě, nevydala. Ale
může jít jinam, kde jí ho vyda-
jí. Což ale podle mě není špat-
ně, každý máme svou zodpo-
vědnost,“ dodává Fáková.

Toto potvrzuje i lékárnice
z Neopharm lékárny ve Štefá-
nikově v Praze 5, která si ne-
přála být jmenována. „Jako

u každého jiného léku musí-
me pacientku vyzpovídat
a zjistit, jestli je pro ni daný
lék vhodný, každý případ po-
suzujeme jednotlivě. Samo-
zřejmě,může lhát, ale to už je
pak na našich zkušenostech.
Má právo lék dostat, ale stej-
ně já mám právo lék nevydat.
Podle vyhlášky o předepisová-

ní máme právo nevydat lék,
když máme pocit, že pro kli-
enta není vhodný,“ říká.

Obě se ale shodly na tom,
že větší poptávku po tabletce
zatím nezaznamenaly.

Tři mladíci museli po zdánli-
vě nevinné disciplíně v rámci
her na českobudějovickém
majálesu k lékaři. Při finálo-
vé volbě králemajálesumuse-
li snést desítky ran, na sobě
měli jen vojenské maskáče
a plastový kryt na obličeji.
Mladíci mají těžké podlitiny

a organizátorům hrozí od ro-
dičů trestní oznámení. Jeden
z kandidátů dostal až dvě stě
nebezpečných střel. Podle
provozovatelů paintballo-
vých hřišť je zbraň velmi sil-
ná. Majáles se konal v pátek
a jeho organizátoři se již rodi-
čům omluvili. MAP

Jednou z ambasadorek projek-
tu Avon pochod proti rakovi-
ně prsu je také někdejšímistry-
ně světa ve sportovním aerobi-
ku Olga Šípková.

Proč jste se rozhodla zapo-
jit se do tohoto projektu?
Podpořena vlastní smutnou
zkušeností jsem se zapojila
mezi ostatní a hrdě se k tomu
hlásím. Je tomu devatenáct
let, co na rakovinu prsu umře-
la má maminka. Kdyby byla
osvěta tak velká a důsledná
jako nyní, mohla se radovat
z mnoha vnoučat.

Jak těžké o tom bylo mlu-
vit, když máte osob-
ní zkušenosti?
První vystoupení před
lidmi na Avon pochodu
jsem na pódiu obrečela.
Nezmohla jsem se
na slova. Nicmé-

ně jsem veřejně činný člověk
a takzvaně „zneužít“ toho pro
účely upozornění na prevenci,
je to nejmenší, co mohu pro
dobrou věc udělat.

Jak důležitá je prevence
a věnujete se jí také?
Prevence je, jak se říká, až na
prvnímmístě. Může ušetřit to-
lik psychické i fyzické bolesti.
Já chodímna prevenci, tedy na
mamograf a ultrazvuk, již od
svých 38 let.

Sama se celý život věnu-
jete sportu, co dalšího by
člověk měl udělat, aby sní-
žil riziko rakoviny?
Uchopit život pevně do svých
rukou. Přemýšlet pozitivně,
brát věci s nadhledem a ob-
klopovat se báječnými lid-

mi. Umět se smát, udělat
si radost a starat se
o svou duši. PUR

Pro nouzovou antikoncepci
bez občanky? Teď už ano

Nouzová antikoncepce je něco výjimečného Rychlé řešení

2000
V Česku je pohotovostní
antikoncepce dostupná od
roku 2000 a do lékáren bylo
podle dat Státního ústavu
pro kontrolu léčiv dosud do-
dáno přes 690 tisíc balení. Po-
stinor-2 byl na recept od roku
2000, Escapelle od roku 2007,
oba byly uvolněny k prodeji
jen na průkaz na konci roku
2011. Od roku 2009 byl na re-
cept ellaOne, který je od dub-
na k dostání bez průkazu.

Paintball. Střelba

Gynekologové varují před
častým užíváním.

● Všechny pohotovostní příprav-
ky obsahují dávku hormonů,
která způsobí takové změny
děložní sliznice, že je oplodně-
né vajíčko vypuzeno. Čím dří-
ve se pilulka užije, tím lépe.

● Ženám kojícím a se závažným
poškozením jater se použití
nedoporučuje.

● Antikoncepce poslední záchra-
ny by se neměla užít častěji

než čtyřikrát do roka. Riziko-
vá je pro ženy s onemocně-
ním oběhového systému, žilní
trombózou a vysokým tlakem.
Vedlejším účinkem je nepravi-
delnost menstruačního cyklu,
silnější krvácení či špinění
mimo menstruaci, mohou se
objevit i bolesti břicha, nevol-
nost, zvracení či vyrážka.

● Češky ji vnímají jako něco vý-
jimečného, což je podle místo-
předsedy České gynekologic-
ké a porodnické společnosti
Vladimíra Dvořáka správný
přístup.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Sobota bude letní
První červnový týden
bude podle předpovědi let-
ní. Dnes budou ještě oblo-

hu halit mraky, ale teplo-
ty už budou šplhat přes 25
stupňů. Od středy se nebe
vyjasní a stoupnou i denní
teploty. Mohlo by být až

29 stupňů. Rtuť ve čtvrtek
a v pátek zase o stupínek
klesne. Sobota bude ale
úplně letní – mohlo by být
až 30 stupňů. MET

Děti slavily svůj svátek, v Ostravě s kouzly
Nejmenší slavili svůj den. Na většině míst v Česku oslavy proběhly už o víkendu. V centru
Ostravy se různé akce konaly také včera. Na Masarykově náměstí byly obří skákací hrady,
přijel i kouzelník a klaun. MAFRA

Olga Šípková. Dobře ví,
proč je prevence klíčová

Krátce
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studio lékařské kosmetiky nabízí

IntenzIvní regenerační, protivráskové a omlazující ošetření pletI.
okamŽitÝ viDitelnÝ vÝsleDek, DlouHotrvající eFekt!

jeDno ošetření obsaHuje:
1. odlíčení, úprava obočí
2. Mikrodermabraze (přístroj Gentlepeel - hluboké vyčištění pleti)
3. zklidňující kaolinová maska
4. Dočištění pleti ultrazvukem
5. laserová gelová maska (hydratuje, působí proti vráskám, stahuje póry)
6. zažehlení séra do pleti pomocí ultrazvuku (ceramidy, retinol, kyselina hyaluronová)
7. ozonizér (dezinfekce pleti, léčba zánětů)
8. závěrečná masáž
po ošetření je pleť naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

konzultace se špičkovÝm plastickÝm cHirurgem zDarma
aplikace botoxu - Dysport
vrásky okolo oči............................................................ 1800kč
vráska mezi obočím......................................................... 1000kč
Celé čelo.................................................................. 2500kč
Aplikace vyplní vrásek......................................................... 2000kč

Akce trvá do 30. 06. 2015

Běžná cena 1700kč

naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

tata
Dysport

oči.......................................................................1800kč
obočím..................................................................1000kč

o.................................................................................2500kč
vrásek..........................................................od 2000kč

kliDná bez známek

1700kč

kliDná bez známek

tata

oči............................................................

399kč

studio meDela Derma, bratří Dohalských 131, praHa 9 - vysočany
tel.: 283 923 186, mob.: 605 035 519, www.meDelaDerma.cz

na vaši návštěvu se těší:

ja
rní akce!

odstra
něn

í bradaviče
k a zna

méne
k

1 útvar pouze
100kč

nyní jen

MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

inzerce

Rusko falšovalo zá-
běry k havárii letu
MH17 ve Photosho-
pu, tvrdí analýza.

Satelitní snímky, které měly
podle Ruska dokazovat, že let
MH17 sestřelily v loňském
roce jednotky ukrajinské ar-
mády, byly zfalšované. Zjisti-
la to investigativní skupina
Bellingcat, která porovnávala
ruské fotografie se záznamy
z aplikace Google Earth. Foto-
grafie byly údajně upravené
ve Photoshopu.
Ruské ministerstvo obrany

zveřejnilo záběry ze satelitu
21. července 2014. Podle
snímků v době sestřelení leta-
dla společnosti Malaysia Airli-
nes operovala ve stejné oblas-
ti skupina protivzdušných sil
ukrajinské armády. Na místě
měly být přítomny i protileta-
dlové systémy Buk.

„Forenzní analýza, kterou
provedl investigativní tým
Bellingcat, ukázala, že na fo-
tografiích bylo zfalšované da-
tum a že fotografie byly upra-
veny v programu Adobe Pho-
toshop CS5,“ uvádí skupina
složená z britských investiga-
tivních novinářů. Satelitní
snímky byly podle ní poříze-
ny nejméně měsíc před
17. červencem, kdy bylo leta-
dlo sestřeleno. FER, iDNES.cz

Kerryho
čeká asi
operace
Americký ministr zahrani-
čí John Kerry, který si
v neděli při cyklistické vy-
jížďce ve francouzských
Alpách zlomil nohu, se
zřejmě bude muset
podrobit operaci. Infor-
movala o tom stanice
CNN. AP

Zprávy krátce

V Pekingu vstoupil v platnost
zákaz kouření ve všech vnitř-
ních veřejných prostorách
včetně pracovišť a veřejné do-
pravy. Podle Světové zdravot-
nické organizace umírá v Číně
ročně víc než 1,3 milionu lidí
na rakovinu plic – tedy třetina
celosvětového počtu úmrtí na
tento druh rakoviny. ČTK

Paříž proti
zámkům
zamilovaných
Pařížská radnice s defini-
tivní platností rozhodla
o odebrání všech „zámků
zamilovaných“ ze slavné-
ho mostu Pont des Arts.
Zvyk zamilovaných zavě-
sit zámek na most a klíč
následně hodit do řeky
vznikl podle románu Chci
tě italského spisovatele Fe-
derika Moccii. V něm dva
milenci zavěsili svůj
zámek na římskémmostě

Ponte Milvio a klíč hodili
do Tibery. I na Ponte Mil-
vio je věšení zámků již za-
kázáno. NEK

Queensland bude
chránit koaly
Australský stát Queen-
sland zařadí koaly na se-
znam ohrožených druhů
na celém svém území. Na
klesajícím počtu těchto
oblíbených roztomilých
zvířat se podepisuje rozši-
řování měst, dopravní ne-
hody a útoky toulavých
psů. ČTK

Důkazy

Špatné datování lze nejlépe
poznat na fotografii, na níž
jsou podle Ruska vidět roz-
místěné jednotky ukrajinské
protivzdušné obrany. Oficiál-
ně měla být z 14. 7. 2014, ale
podle Bellingcat je z května.

● Na další fotografie byly Pho-
toshopem přidány mraky,
aby zakryly vegetaci, která
na snímcích z května a čer-
vence vypadá zcela jinak.

Podváděli
Rusové?

Peking. Hlavní město
začalo boj s kouřením
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Kaddiš je titul odkazující k ži-
dovské modlitbě za mrtvé.
A Kaddiš je také divadelní
adaptace románu držitele No-
belovy ceny za literaturu spi-
sovatele Imre Kertésze. Režie
se ujala Američanka Barbara
Lanciersová. Truchlícího
muže, jenž nechtěl během
svého neúspěšného manžel-
ství zplodit dítě, neboť odmí-
tal přivést potomky do světa,
kde se může odehrát taková

hrůza, jako byl holocaust,
ztvárňuje Jake Goodman. In-
scenaci uvede Divadlo Archa
10. a 11. června. MET

Nové adaptace
slavného románu
se ujalo tvůrčí
trojhvězdí Jan
Mikulášek, Dora Vi-
ceníková a Marek
Cpin. Uvádí Diva-
dlo Na zábradlí.

Živago je Na zábradlí
uzamčen do blyštivých zrca-
del a smýkán mezi dvěma že-
nami, z komplikovaného lite-
rárně barvitého příběhu ži-
votní cesty ruského lékaře zů-
staly jen inscenačně důsled-
né designové střípky, jež je
ale pro každého, kdo předlo-
hu nezná, obtížné poskládat.
Jeviště je ze tří stran ohrani-

čeno vyklápěcími zrcadly
jako narážka na sebestřed-
nost postav, kdy každá vidí
v odrazu jen samu sebe. Ne-
chybí ani disco koule a frag-
ment starožitné pohovky trčí-
cí z jedné ze stěn. Prostor za-
bydlují figury slabochů, jež

nestravují velké vášně ani
osudová předurčenost. Jsou
nahlíženy skrze groteskní ba-
nalitu, která se tu a tampřeta-
ví do vážnějšího okamžiku.
Jurij Živago Stanislava Ma-

jera je od počátku rezignova-
ným člověkem, a tak volba
mezi ženou Toňou, při-
hlouplou nanynkou Anežky
Kubátové, a milenkou fem-
me fatale Larou Jany Plodko-

vé spíš připomíná nechtěný
tanec mezi vejci.
První světová válka a přede-

vším ruská občanská válka,
které tvoří historické pozadí
románu, se do adaptace pro-
mítly pouze postavou Strelni-
kova, Lařina manžela zapoje-
ného do revoluce, a slovních
narážek, jež bez znalosti kon-
textu či předlohy ještě vícma-
tou. Ambicí inscenátorů není

převyprávět kus z literárního
kánonu, ale fragmentalizo-
vat příběh na jeho samotnou
mez, banalizovat a vědomě
na zjednodušení poukazovat
a vysmívat se mu.
Toto dlouhodobé směřová-

ní režiséra Jana Mikuláška
a hlavně dramaturgyně Dory
Viceníkové, které je funkční
na půdě volně asociativních
koláží na dané téma (v posled-

ní době například Požitkáři),
je víc než problematické v pří-
padě pětisetstránkového ro-
mánu, jenž je navíc plný zvra-
tů a jednání.
Nutně se nabízí otázka, zda

inscenační přístup zmíněné-
ho tandemu není již vyčer-
pán a nepotřeboval by vnější
impuls. Slavný Doktor Živago
jako látka jím bohužel ne-
byl. MARCELA MAGDOVÁ

Bizarností na českých letních
festivalech není nikdy dost,
a tak na letošní Benátskou! za-
vítá americká popová formace
Village People. Obskurní kape-
la se proslavila především hi-
tem Y.M.C.A., který vyšel
v roce 1978. Česká předělávka
v podání Těžkej Pokondr zní
Nájem zvedej. Benátská! se
koná v libereckémVesci od 23.
do 26. července. METRO Village People vznikli v roce 1977. VILLAGE PEOPLE

Britská skupina Kosheen je
v Česku jako doma. Dnes vy-
stoupí od 20 hodin ve Foru
Karlín s Bohemian Sympho-
nyOrchestra Prague. Před Ko-
sheeny vystoupí speciální
host koncertu skupina Port-
less s frontmanemKryštofem
Michalem. Předskokanem
bude brněnská kapela Ani-
mé, v jejímž čele stojí Jiří Ku-
čerovský, známý především
působením po boku Tomáše
Kluse. METRO

Herec Jake Goodman ARCHA

Z Bílého domu na Hrad
Na Pražském hradě se v létě objeví dvě hvězdy americké
hudební scény. Ve Španělském sále nejprve vystoupí
20. července mladý charismatický kytarista, skladatel
a zpěvák Gary Clark jr. (foto dole), který již ve 29 letech
hrál po boku těch největších hvězd v Bílém domě prezi-
dentu Obamovi. Na venkovní Terase Jízdárny s výhledem
na katedrálu svatého Víta zazpívá a zahraje 6. srpna le-
gendární zpěvák, skladatel, kytarista a pianista Dr. John
(foto nahoře). B. WEBER a F. MADDOCKS

Stanislav Majer v roli rezignovaného Jurije Živaga KIVA

Divadlo Na zábradlí

Doktora Živaga uvedlo
Divadlo Na zábradlí
v předpremiéře 22. května.

● Překlad románu:
Jan Zábrana

● Režie: Jan Mikulášek

● Dramaturgie:
Dora Viceníková

● Výprava:Marek Cpin

● Hrají: Stanislav Majer, Jana
Plodková, Anežka Kubátová,
Miloslav König, Jiří Vyorálek,
Ladislav Hampl, Leoš Noha,
Dita Kaplanová a další

Kosheen.
S orchestrem

Modlitba za mrtvé.
Z New Yorku do Prahy

Kultovní Doktor Živago
v roztříštěném zrcadle

Village People. Poprvé
u nás zazní naživo Y.M.C .A.



V rámci oslav 90. výročí zahájení pravidelné autobusové
dopravy v Praze se můžete těšit na tyto akce:

SSSlllaaavvvttteee sss nnnááámmmiii!

Den otevřených dveří v garáži Vršovice
V sobotu 6. června 2015 od 10 do 16 hodin budete mít jedinečnou
příležitost nahlédnout do zákoutí této autobusové garáže, která
před 60 lety vznikla jako trolejbusová vozovna.

Průvod autobusů
Autobusový průvod je naplánován na neděli 7. června 2015 od
9.00 hodin na Václavském náměstí. Poprvé budete mít možnost
zhlédnout historické a současné autobusy městské hromadné
dopravy v takovém rozsahu a na jednom místě.
TRASA PRŮVODU: Václavské náměstí – Vodičkova – Spálená
– Národní třída – Masarykovo nábřeží – Jiráskovo náměstí –
Jiráskův most – Preslova – Elišky Peškové – Újezd – Most Legií
– Smetanovo nábřeží – Mánesův most – Klárov – Chotkova –
Jelení – Pohořelec – Loretánská – Hradčanské náměstí

Přednášky z historie MHD
Zúčastněte se v sobotu 13. června 2015 od 10.30
a 14.00 hodin v Království železnic přednášek o historii,
současnosti a budoucnosti pražských autobusů.

Pražská muzejní noc
V sobotu 13. června 2015 od 19.00 hodin se uskuteční Pražská
muzejní noc s přestupním bodem Staroměstská.

Nahlédněte
do zákoutí pražského
metra ve dne i v noci

Co na akcích zažijete?
• prohlídky veřejnosti nepřístupných míst metra (technická pracoviště,
prostory dozorčích stanic a další zajímavá místa)

• svezení historickou soupravou (typ 81-71 nebo Ečs)
• možnost výhledu do tunelu z kabiny strojvedoucího a další překvapení

Vstupenky na III. čtvrtletí jsou právě v prodeji.

DENNÍ JÍZDY:
Termíny a místa konání jízd vždy v 10.00 a ve 14.00 hodin:
18. července 2015 – depo Hostivař (souprava 81-71)
15. srpna 2015 – depo Zličín (souprava 81-71)
19. září 2015 – depo Kačerov (souprava Ečs)

NočNÍ JÍZDY:
4. září 2015 – stanice metra Kačerov

(souprava Ečs)

Vedle již tradičního zážitku, při kterémmáte jedinečnou možnost svézt
se historickými soupravami pražského metra, nahlédnout do jeho zákoutí
a dozvědět se spousty zajímavostí z historie a provozu, jsme pro vás připravili
novinku: Noční zážitkovou turistiku. Zážitek nabízí jízdu třívozovou historickou
soupravou Ečs prvním zprovozněným úsekem pražského metra, kde budou
mít návštěvníci příležitost pořídit si vlastní exkluzivní fotografie, jak soupravy
metra, tak například nástupiště mimo běžný provoz.

Více informací a možnost rezervace termínů najdete

na:www.dpp.cz/historickemetro
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PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jak dlouho
mám čekat, než

mi někdo konečně
podá tu kytaru?“

JANA HEISEROVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu

1 Do bájemi
opředeného světa
slavného módního
domu zavede film,
který startuje v kinech:
a) Chanel a já
b) Dior a já
c) Lagerfeld a já

2 Nejvýše položená
rozhledna u nás leží
na šumavském
Boubínu. Stojí ve výšce
nad mořem:
a) 1251 metrů
b) 1362 metrů
c) 1473 metrů

3 Katarína Knechtová je
slovenská sólová
zpěvačka a kytaristka,
která působila se
skupinou:
a) Peha
b) Iné Kafe
c) No Name

4 Největší a nejkrvavější
bitva napoleonských
válek se odehrála
7. září 1812 u:
a) Waterloo
b) Slavkova
c) Borodina

5 Hudebník Buddy
Miles, který se
proslavil v Hendrixově
sestavě Band of
Gypsys, byl:
a) bubeník
b) kytarista
c) trumpetista

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 1901

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:50 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Rak
12:55 Auto Moto Revue
13:20 Magické hory
13:40 Největší tankové bitvy III
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Tajemství mrtvých mužů
15:40 Tajemství 2. světové války
16:35 Vesmír
17:20 Oceánští obři
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Vězněm v cizině (1/10)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dovolená v protek-
torátu (4/8)
Reality show (ČR, 2015).
Porážka vepříka byla
začátkem nových problé-
mů. Obstojí současná rodi-
na v podmínkách, které
zakoušeli naši dědové
a babičky v době 2. světo-
vé války?

21:00 Což takhle dát si špenát
Komedie (ČR, 1977)

22:25 Tělo jako důkaz III
23:10 Otec Brown II
23:55 AZ-kvíz
00:25 Hobby naší doby
00:50 Kalendárium
01:05 Zahrada je hra
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Sváteční slovo publicist-

ky Alexandry Alvarové
02:00 Dobré ráno

ČT1

20:00 Napoleon: Bitva
u Borodina
Dokument (Fr.). Armáda
francouzského císaře proti
vojsku ruského cara

21:00 Letecké katastrofy:
Nedorozumění

21:45 Počestné paní
pardubické
Komedie (ČR, 1944)

23:20 Ženy, víno, Hvar
23:45 Město žen V

Komed. seriál (USA, 2014)
00:05 Vrána

Akční drama (USA, 1994)
01:45 Babylon
02:10 Z očí do očí
02:45 Klub přátel dechovky
03:20 Bílá místa
03:50 Smrt Anežky Hrůzové
04:40 Brno Open 2012
05:20 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(72)
Seriál (ČR, 2015). Olga
probírá s Josém, co jí řekl
Filip. Před Olgou je José
v klidu, ale v Corridě se
s Filipem chytne. Olga
o Filipovi mluví i s dětmi.
Dan za ním jde, aby si ve
všem udělal jasno sám.
Eliška si balí kufry, tento-
krát definitivně. Hrají:
P. Hřebíčková, O. Veselý,
A. Vránová, P. Kostka,
J. Dvořák a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:25 Cesty k úspěchu
23:35 Kriminálka Stuttgart IV

(22)
00:35 Spravedlnost v krvi III (2)
01:35 Firma (21)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer show
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (581)
Seriál (ČR, 2015). Běla má
strach o Vašíka: unesl ho
vyděrač Janouch. Zdena
chce odejít z Kamenice.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk, M. Zounar,
V. Kratina, J. Kanyza a další

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas IV

(20)
23:30 Bezohlední (11)
00:20 Kriminálka Las Vegas XII
01:10 Mentalista IV (12)
01:55 Novashopping
02:25 Mentalista VI (12)
03:05 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (285)

NOVA

20:15 Top Gear XX (1)
Magazín (VB, 2013).
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence

21:25 Teorie velkého třesku
VII (10)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Partička
22:40 Satan přichází

Horor (USA, 2006)
01:05 Partička
01:45 Doteky osudu (6)

Myster. seriál (USA, 2012)
02:30 Satan přichází

Horor (USA, 2006)
04:10 Fakta X II (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (11)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (12)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (286)
16:30 Dva a půl chlapa IX (24)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2837)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (9)
13:35 Komisař Rex III (5)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (4)
Dvojboj. Seriál (N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Zahrada rajských
pokušení
Romantický film (N, 2013)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (6)
13:45 Úplně normální (22)

Velký den. Seriál
(USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIV (22)
14:45 Simpsonovi XV (1, 2)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(9)
Anulace na Den díků-
vzdání. Sitcom (USA, 2013)

16:15 Futurama VII (10)
16:45 Bořiči mýtů II (10)
17:50 Hvězdná brána VII (13)

Grace. Seriál (USA, 2002)
18:50 Simpsonovi XV (3-5)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
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Jakub
Ložinský

Záleží na situaci,
třeba pivo po kachně

bych schválil.

Alenka
Romanová

Když si dá jedno pivo
po jídle, tak OK, ale
panák tvrdého ne.

inzerce

Mars v Blížencích je pro vás
skvělou konstelací pro pra-

covní pokroky. Měli byste se stále snažit
o další kariérní postup.

Beran 21/3–20/4
Kupodivu ač Váha, tak pří-
liš neděláte kompromisy.

Dokážete tvrdě vyjednávat ohledně
pracovních vizí, podmínek, platů apod.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete-li mít zájem
o vzdělání, nadřízení vás

tlakem nutit nebudou. Jen se dočasně
dostanete na druhou kolej jejich zájmu.

Rak 22/6–22/7
Jste přecitlivělí na mladé,
málo zkušené kolegy, kte-

ří bez potřebných odpracovaných let
okamžitě získají vedoucí funkci.

Kozoroh 22/12–20/1

Doma konečně vládne uvol-
něná atmosféra, takže se ne-

musíte bát o čemkoliv mluvit. Využijte
toho a udělejte si čistý stůl.

Býk 21/4–21/5
S blízkými pocítíte po dlou-
hé době vzácné souznění

a budete mít chuť podniknout něco spo-
lečně, i kdyby jenom výlet do přírody.

Štír 24/10–22/11

Přijde vám, že se proti vám
vaši blízcí spikli a rozhodli se

vám hromadně přeorganizovat život,
o což tedy nemáte zájem.

Lev 23/7–22/8
Občas se to tak všechno
sejde, že se vám nedaří ani

dovařit v klidu večeři. Navíc blízcí nema-
jí dnes právě pochopení.

Vodnář 21/1–20/2

Ve vašem vztahu dochází na
lámání chleba, buď se váš

vztah po delší době romanticky obrodí,
nebo si půjdete každý po svém.

Blíženci 22/5–21/6
Rozhovory na všední téma
vás nyní příliš nezajímají.

Přitahuje vás naopak všechno extrava-
gantní, krásné a nebezpečné.

Střelec 23/11–21/12

V tomto čase je lepší jenom
plánovat početí potomků,

realizace počká. Začněte se též zaobírat
veškerými vztahy protějška.

Panna 23/8–22/9
Vystavte si duševní zeď, za
kterou některé lidi v práci už

nepustíte. Nemá cenu se svěřovat s plá-
ny ani je konzultovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

MoCNÁ LÁskA Zamotal vám hlavu nový protějšek,
ale nevíte, zda je to opravdu ten pravý? Hvězdy vám
řeknou, zda jste si vybrali správně. Nebojte zeptat!
Jsme tu pro vás. Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 28FDE a svým dotazem!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

O VČELÁCH
Nedávno jsem se dozvěděl, že kdyby vyhynuly včely, tak za-
nikne i náš svět. Bylo to pro mě velmi překvapivé zjištění,
ovšem je to logické – nebylo by totiž zajištěno opylování kvě-
tů, celý přírodní koloběh by se zastavil a zhouba by byla na-
startována. Občas se stane, že někdo dokonce zničí úly plné
včel. Vypálí je nebo nějak jinak zlikviduje... Takový jedinec by
zasloužil veřejné bičování. Rozhodl jsem se proto, že budu
včelařem. Asi to nebude hned, ale jednou si včelstva určitě po-
řídím a budu se o ně poctivě starat, třebaže jsem se vždy bál
pigára. Pigáro je bodnutí žihadlem – říkal jsem tomu tak,

když jsem byl malý, a zůstalo mi
to dodnes. Roztomilé, že?
Možná začnu včelami samotář-
kami. To je vcelku nenáročná zá-
ležitost, stačí postavit si na za-
hradu nějaké prkno, ve kterém
je vydlabaný otvor, do kterého
se usídlí milá včelka, udělá si
tam pokojíček a spokojeně si

žije. Med tedy asi nedělá – ani vlastně nevím, co dělá, ale jako
start mi to přijde dobré. Jen úplně nevím, jak tam tu samotář-
ku nalákat?! Možná se ta dlabanina musí pokapat šťávou
nebo trošičku cukru dát na práh... No, to si ještě dohledám.
Včely jsou vůbec velmi zajímavé. Dokážou třeba takovým
sexy tanečkem kolegyním ukázat, kde, jak daleko a kolik je
na určitémmístě květin vhodných k opylování. Ostatní se
shluknou kolem ní, sledují ji a pak neomylně letí k cíli.
Už se vidím, jak majestátně kráčím ke svým úlům, celý v bí-
lém, se širokým kloboukem a síťkou přes obličej, abych se po-
mazlil se svými dělnicemi. A ty malé mršky, jak mě vidí při-
cházet, už vzrušeně krouží kolem česla a nadšeně pohybem
zvěstují: „Už jde! Už jde!“ A královna se jich ptá: „Kdopak?
Včelí král?“ „Ne, vrchní trubec!“

Cokdyby vaše nezletilé dítě před vámi pilo alkohol?

Citát

Už se vidím, jak krá-
čím ke svým úlům,
celý v bílém, se širo-
kým kloboukem...

KLASIFIKACE
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Řazení do skupin
podle jistých hledisek,

třídění
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
TRUBEC

Slovo dneVýrok dne

MarekMahdal
Občasný doušek
piva po vydatném
obědě akceptuji i u
čtyřletého juniora.

Dopisy a vzkazy

Slepá
spravedlnost
Když jsem se dozvěděl, že
Jana Nečasová a tři pove-
dení důstojníci minister-
stva obrany byli zproštěni
obžaloby, popadl mě
ohromný vztek a zároveň
smutek, co je u nás mož-
né. My že žijeme v práv-
ním státě? Ani náhodou!
Všude v normálním světě
by podobná zvěrstva byla
klasifikována jako trestný
čin zneužití pravomoci,
zvláště pak u vojenské roz-
vědky. Ale česká soudky-
ně tu bandu nadlidí osvo-
bodí. Věřím, že městský
soud bude spravedlivější,
potvrdí plně návrh státní-
ho zástupce a udělí všem
maximální tresty. Stát se
to prostému a slušnému
člověku, vězení by ho ne-
minulo! Kam jsme to po
25 letech došli? Zločinci
dostali návod, jak beztrest-
ně páchat další zločiny.
Prostý a slušný člověk
nemá v tomto státě žádné
právo na spravedlnost!
Opět se plně potvrdilo, že
naše soudnictví má dale-
ko ke spravedlnosti. Ten-
to rozsudek je výsmě-
chem celému národu.
Holt platí, že kdo má pení-
ze, má i „pravdu“! Jak
dlouho ještě?

PAVEL VÁVRA, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Věděla jsem, že
musím hrát

agresivně a jít si
pro vítězství.“

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ, TENISTKA
Šafářová poprvé v kariéře po-
stoupila do čtvrtfinále Roland
Garros. Ve vynikajícím zápase
zdolala obhájkyni titulu Marii
Šarapovovou z Ruska 7:6, 6:4.
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Pohyb napomůže
i kamarádským
vazbám a zlepší
držení těla.

Vyvážený jídelníček a přede-
vším dostatek pohybu jsou
dva základní pilíře zdravého
životního stylu. Proto by rodi-
če měli začít cvičit s dětmi co
nejdříve.
„Pohybová aktivita by ale

neměla být pouze o výkonu,
jak se, bohužel mylně, někdy
domnívají příliš ambiciózní
rodiče, ale také o psychickém
uspokojení a učení se spolu-
práci a fair play,“ zdůrazňuje
psycholog Radim Opatrný.
A jaký pohyb je pro děti dů-

ležitý? Záleží na věku.

Předškoláci (3 až 6 let)
Děti předškolního věkumí-

vají většinou pohybu dosta-
tek. „V tomto věku ještě není
vhodné dětské aktivity zamě-
řit příliš úzce, naopak se hodí
různé druhy sportovních akti-
vit, které rozvíjejí celkovou
obratnost. Vše je lépe po-
jmout spíše formou hry. Tak-
že tanečky, míčové hry a pro-
tahování,“ říká fyzioterapeut
Roman Jiřičný.
Předškolní věk je podle něj

navíc nejvhodnější, aby se
dítě seznámilo se základy růz-
ných sportů, jako je kolo,
brusle nebo lyže, a tím rozví-
jelo všestrannost.

Mladší školní věk
(6 až 10 let)
V podstatě platí jednodu-

chá rovnice, že malí školáci
by měli pohybem trávit tolik
času, kolik jej prosedí ve škol-
ní lavici. „Jejich pohybové ak-
tivity je vhodné složit zejmé-
na z her, ty by však měly být
zaměřeny na rozvoj koordina-
ce pohybů a spolupráce
v rámci kolektivu,“ doplňuje
Jiřičný.
Děti se však již dokážou

motivovat k vytrvalostním
sportům. „Již je možné začít
s pravidelným sportovním
tréninkem a rozvíjet mršt-

nost a obratnost, dále posilo-
vat svalstvo – ovšem pouze
vlastní vahou těla,“ dodává Ji-
řičný.

Střední školní věk
(10 až 11 let)
Sportovní výkonnost těch-

to dětí je velice vysoká, udržu-
jí si velkou pružnost a kloub-
ní pohyblivost.
Děti mohou navštěvovat

různé sportovní oddíly a akti-
vity. Velmi vhodné je třeba
plavání, protože podporuje
nejenomkondici, ale i vytrva-
lost a formuje tvar i kvalitu
postavy.

Starší školní věk
(12 až 14 let)
Starší školní věk je již plně

ve znamení puberty. Dítě
rychle roste, mění se složení
těla, zvyšuje se svalová síla,
dozrávají kosti. Aktivity by
měly být i nadále co nejpest-
řejší – tím lze zabránit příliš
jednostranné zátěži a nad-
měrnému rozvoji některých
svalových partií na úkor ji-
ných.
Tedy zjednodušeně řečeno

je například ideální střídat
plavání s míčovými hrami,
ale třeba i vytrvalostním bě-
hem. ANNA BERKOVÁ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Dieta podle krevních
skupin

Dieta podle krevních
skupin je založena na
představě, že krevní sku-
piny se vyvíjely v urči-
tých časových odbobích
a na určitém území, kde
byly různé stravovací
zvyklosti. Ke každé sku-
pině se tedy váže určitý
typ stravování. Nicméně
tato teze nikdy nebyla
potvrzena. Já si myslím,
že daleko přesnější je vě-
novat se našemu genetic-
kému základu.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

Zdravé návyky se mají dětem vštěpovat odmalička. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Dětský pohyb pro zdraví
i vnitřní rovnováhu

Zprávy krátce

První u nás
Nemocnice Na Bulovce
jako první v Česku bude
dopravovat na kliniky
cytostatika pomocí po-
trubní pošty. Zbuduje ji
do podzimu. ČTK



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 77433550346916

Pronájmy - nabídka
• 1 pokoj v bytě 2+kk. Nová zá-
stavba P 4-Kunratice v bl. lesa,
dobrá MHD. Společně s dalším
podnájemníkem koup., WC. Náj.
+ poplatky 6.800 Kč. 23440980047647

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41055

• Brigáda v Plzni a Praze dopl-
ňování zboží, letáky, manipu-
lace ve skladu, ostraha a úklid
65-100 Kč/h. NABRIGADU.CZ,
Zikmunda Wintra 26, Plzeň44309

• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5 44323

• SBS přijme vrátné pro ostrahu
administrativních budov a knih-
kupectví v Praze. Vhodné i pro
OZP. Tel.: 605232334 po - pá.45770

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebo mytí
přepravek v Praze a okolí. smě-
ny, stravenky. Kontakt:
731540323,
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz45931

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 45993

• Přijmeme invalidní občany
na lehkou práci v ostraze. Pra-
coviště Praha, střední Čechy.
Info na tel. 222 519 458 (8-14
hod.)46188

• BA Malgen přijme strážné a
recepční na objekty v Praze a
okolí. Mzda 55-80Kč/h. HPP i
DPP. Nástup ihned. Možno
ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz47064

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 47082

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v cent-
ru Prahy. Mzda 75 Kč/hod. Po-
žadujeme: trestní bezúhon-
nost, zdravotní způsobilost,
osv. o dílčí kvalifikaci - stráž-
ný, 68-008/-E. Zájemci volejte
na tel. 724503502, 72155817847160

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu-Chodov, i
OC, vhodné pro ID, SD. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 224109445.47178

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 47227

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 8.00-15.00 hod. T.
73346946947327

• Žaluzie, rolety, sítě, spouště-
cí garnýže, opravy a servis ža-
luzií. Zaměření a konzultace
zdarma. Tel. 603715285,
www.interierservisgroup.cz47412

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních
vozidel, přijme na HPP auto-
mechanika a svářeče. Pro více
informací volejte: 775064066 47427

• Přijmeme řidiče VZV a retra-
káře do skladu na Pra-
ze-západ. Nutná praxe a dob-
rý zdrav. stav. Třísměnný pro-
voz,možnost ubytování. Volej-
te 727825170 47451

• Hledáme komunikativní lidi
- vhodná práce pro vozíčkáře,
výplaty týdně, možnost pláno-
vání směn. Tel. 77481599947463

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396847523

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 47528

• ZDRAVOTNÍ SESTRY na HPP
i VPP přijme HomeProfiCare s.
r. o. Vlastní organizace práce
a času. Registrace nutná. Kon-
takt Praha - email:
homeproficare@gmail.com;
tel.: 603465579. 47607

• Divize úklidu přijme pracov-
níka DENNÍHO ÚKLIDU
(Po-Pá). Požadujeme: praxi v
úklidu (strojové mytí podlah,
mytí oken apod.), čistý TR, Lo-
kalita: Praha 6-Dejvice. CV po-
sílejte na prace@suta.cz.47616

• Hledáme zásobovače sta-
veb - zkušeného řemeslníka,
zásobování staveb, dohled na
plynulý chod. ŘP sk. B, organi-
zační schopnost! T.
60524468947621

• Stavební firma 20 let na
trhu hledá ucelené party pro
práce na střechách a fasádách,
práce v úkolu, T. 60524468947622

• Přijmeme muže na pozici
ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohod-
nocení, ubytování. Tel. 776
669 11547627

• Unijob: práce na HPP, skla-
dový manipulant, vykládky a
nakládky kamionů, noční a od-
polední směny, zálohy týdně,
Praha 10 Bohdalec. Volejte
604376770.47708

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, administrativa, balení zbo-
ží, pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz47755

• SWBC-service, a.s., přijme
pracovníky na obsluhu CCTV a
ostrahu objektů (AJ výhodou).
Vhodné i pro důchodce. Tova-
čovského 92/2, P 3. Tel.
60314298047849

• Nabízíme práci asistentky
prodeje pro e-shop. Více info
na: vybaveniprouklid.cz Živo-
topisy zasílejte na
info@allservices.cz47862

• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né na ostrahu budov s ob-
chůzkou po areálu v Praze 6, 7, 9
a 10. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. Tel 274 782 747 47885

• Hodilo by se Vám více než
27.000 Kč? Jste zdravý, neku-
řák, nevadí Vám odběry krve,
neužíváte žádné léky, jste obča-
nem ČR a je Vám 18-55 let? Zú-
častněte se v 1. polovině čer-
vence srovnávací studie na kli-
nice v Praze. Informujte se na:
www.quinta.cz/nabidka-stu-
dii-38, tel. 242454429 nebo při-
jďte na den otevřených dveří
9.6. v 16.00 nebo 18.00 na adre-
se: Pražská 18c/1486, Praha 10.47918

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212947930

• Úklidová firma přijme muže
(DPP, ŽL) na pravidelné úklidy. Po-
žadujeme zkušenost s úklidem,
vlastní automobil, čistý TR. T.
733640203,
kosakova@duha.eu 48004

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurace na Praze 6, stanice
metra Nádraží Veleslavín. Vo-
lejte tel: 777250288. 48016

• Přijmeme POKOJSKOU do
hotelu na Praze 6, stanicemet-
ra Nádraží Veleslavín. Volejte
tel: 777250288. 48019

• Spol.Agusta hledá kontrolo-
ry skladových systémů a skla-
dové operátory. Nástup doho-
dou. Práce v logistickém cent-
ru Jažlovice, Stránčice a Jirny
doprava zajištěna. Požadavky:
pečlivost,flexibilita, základy
PC, Dobrý kolektiv a prac. pod-
mínky, mzda 90-105Kč/hod,
Info: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz48022

• ZŠ Praha 5 - Řeporyje přijme
od 1.9.2015 kvalif. učitelku/le 1.
stupně. Kontakt: 725700400,
e-mail: vancl@zs-reporyje.cz 48043

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48175

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48197

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48218

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
8.6.2015. Odměna 85 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756. 48228

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48236

• ODBORNÝ PRODEJCE barev
a drogerie Praha. Síť Kouzlo
barev a drogerie v Praze, při-
jme odborného prodejce. Po-
žadujeme: pečlivost, vysoké
pracovní nasazení, fyzickou
zdatnost, flexibilitu, ochotu
pracovat, PC, znalost sortimen-
tu výhodou. Nabízíme: stabil-
ní zázemí, odpovídající plat, fi-
remní benefity. Strukturovaný
životopis zasílejte na:
jiri.skramovsky@bal.cz48261

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 4 hledámeOZP (pří-
jemce Invalid. důchodu). Ná-
stup od 1.7.2015. Podmínkou
čistý RT, certifikát strážný výho-
dou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordomus.cz48264

• ČSOB Pojišťovna přijme na
nově zřizovanou pobočku v Pra-
ze 10 pracovníka na pozici PO-
RADCE. Požadujeme: SŠ vzdělání,
občanskou bezúhonnost, znalost
práce na PC a komunikační schop-
nosti. Nabízíme: stabilní pracovní
příležitost, nadstandardní finanč-
ní odměňování, finanční podpo-
ru až 90.000 Kč v průběhu adap-
tačního období a bezplatný vzdě-
lávací program pro získání kvalifi-
kace. CV zasílejte na
pavel.churacek@obchod.csob
poj.cz, nebo volejte:
731870196.48333

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny B na
multikáru vhodné i pro zdat-
nější důchodce. Čistý TR pod-
mínkou. Fyzická zdatnost. T.
23604001148337

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinko-
vání v Tv pořadech, filmech a
reklamách. Děti musí být upo-
vídané, ne stydlivé! Info
60223990948367

• Hledáme pracovníky k zajiš-
tění ostrahy obchodních center
a admin. budov v centru Prahy
a okolí. 80-100 Kč/h., bonusy za
flexibilitu. 734397507 9-14 h.48407

• Přijmeme ženy na večerní
úklid kanceláří na Prahu 9 -
Kolbenova a na večerní a ran-
ní úklid na Prahu 1. Tel.:
25155688148413

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45046

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Praze,
evidujeme prověřené solventní
klienty. Tel.: 727979767 47127

• Pro zahaniční studenty 3+1
k pronájmu na Praze 1-2 do
35tis. Neprůchozí pokoje. Tel.
77709882947559

• Pro korejskou rodinu z
Hyundai hledáme RD k proná-
jmu na Praze 4 a okolí. Do
55tis. Tel. 774480453 47561

• Hledáme hezký pronájem
gars-2+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s
dostupností do 20minut na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 605 845 08847881

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.48041

Služby - nabídka

• Zubní ordinace na Praze 9,
Sokolovská 304, "Vysočanská
poliklinika", oznamuje příjem
nových pacientů. Tel.
26600618947548

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 04030407

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 42746

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44986

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966546376

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 46953

• Hledáme byt 3/4+k.k. ke kou-
pi v Podolí, pro českou rodinu,
světlý, vyšší patra. Tel. 77466614647563

Finance - nabídka
• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, 60780180146112

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946147

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy
destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 5 6.6./13.6. S BS 9 910
KORFU 5 6.6./13.6. H2*+ P 12 190
KORFU 8 6.6/10.6. S BS 10 600
KORFU 8 6.6/10.6. H2*+ P 13 990
KORFU 12 6.6.2015 S BS 10 990
KORFU 12 6.6.2015 H3* P 14 990
KORFU SENIOR55+ 12 6.6.2015 H2*+ P 13 990
KRÉTA 8 6.6./13.6. H3* P 16 300
KRÉTA 8 6.6./13.6. H3* A 17 990
KRÉTA 15 6.6./13.6. S BS 15 990
KRÉTA 15 6.6./13.6. H3* P 22 400
KRÉTA SENIOR55+ 4 4.6./11.6. H3* P 12 490
KRÉTA SENIOR55+ 4 4.6./11.6. H3* A 13 490
KRÉTA SENIOR55+ 8 6.6./13.6. H3* P 15 990
KRÉTA SENIOR55+ 8 6.6./13.6. H3* A 17 400
MALTA 8 13.6.2015 H3* P 11 990
MALTA 8 13.6.2015 H4* P 12 990
MALTA 8 13.6.2015 H4* A 16 990
MALTA SENIOR55+ 8 13.6.2015 H3* P 11 500
MALTA SENIOR55+ 8 13.6.2015 H4* P 12 400
ALBÁNIE - OKRUH 11 17.6.2015 H2*/H3* S 26 500
ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
Ubytování: S - studio, H2*+- hotel 2*+ - H3 - hotel 3*, H4 - hotel 4*

Stravování: BS - bez stravy, P - polopenze, A - all inclusive

( 800 222 210

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Velkého úspěchu
dosáhla česká te-
nistka, která prošla
do čtvrtfinále přes
Marii Šarapovovou.
Kvitová vypadla.

Lucie Šafářová se postarala na
Roland Garros o pořádné pře-
kvapení. V osmifinále zdolala
turnajovou dvojku a loňskou
vítězku Marii Šarapovovou
z Ruska po setech 7:6 a 6:4.

Osmadvacetiletá Šafářová
začala dobře. Vedla 3:1, ale fa-
vorizovaná soupeřka se rychle
dotáhla. V prvním setu rozho-
doval až tie-break, který česká
hráčka zvládla skvěle. Ve dru-
hé sadě rychle vedla 3:0.
Ovšem Šarapovová se nevzda-
la a zas srovnala. Za stavu 5:4
pro Šafářovou ale Ruska neče-
kaně chybovala a nabídla tři-
nácté nasazené hráčce vítěz-
ství za 110 minut.

„Maria je skvělá hráčka. Vě-
děla jsem, že musím hrát agre-
sivně a jít si pro to. Jsem oprav-
du šťastná,“ řekla na kurtu po
zápase Šafářová. Kvalitní hru

české tenistky pochválila i po-
ražená Ruska. „Nedopřála mi
čas, hrála výborně do stran a já
ne. To byl rozdíl,“ uvedla Šara-
povová.

Šafářová se ve čtvrtfinále už
dnes utká s GarbiňeMuguruza-
ovou ze Španělska. S tou se ješ-
tě nikdy nestřetla.

Mezi nejlepších osm nako-
nec nepostoupila favorizova-
ná Petra Kvitová. Přes zisk prv-
ního setu nestačila na Švýcar-
ku Timeu Bacsinszkou, jíž pod-
lehla 6:2, 0:6 a 3:6. PAVEL URBAN

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

V zámořské NHL hraje teprve
druhou sezonu a už bude bojo-
vat o Stanley Cup. Navíc útoč-
ník Ondřej Palát Tampě k po-
stupu do finále velmi pomohl.
V play-off už nasbíral 15 bodů.
„Je to neskutečné, co se

nám povedlo. Vždy byl můj
sen zahrát si o Stanley Cup,

ale nikdy jsem si nemyslel, že
se to fakt stane,“ řekl Palát.
Nyní je rád, že má se spolu-
hráči několik dní volna. Finá-
lová série začíná v noci na
čtvrtek. „Play-off je makačka.
Každý má šrámy, modřiny. Já
se ale na finále těším a budu
si ho užívat,“ dodal Palát. ČTK

Radost Lucie Šafářové po postupu do čtvrtfinále AP

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Zavolej na Tel.: 844 844 005,
5Kč/min!
• Zralé svůdnice pro muže PA-
NICE! Sex budeš zvládat na jed-
ničku! Napiš nám SMS ve tvaru
89GEN a text na 909 15 50
• Trápí tě vztah s tvojí starou?
Uteč od starostí do mladist-
vé náruče náruživé Lídy (24).
DISKRÉTNĚ! Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 62VPV a tvůj text!
• Rychlovka s pěknou boubel-
kou! Žádné city! Žádné závazky!
Jen příjemný a dlouhý SEX.. na
hraně! Nadržená Marta 30! Ozvi
se mi 909 801 801 kód RFJ48

• Blaženka 69. Život jsem
neměla zrovna jednoduchý,
a proto si říkám, proč si neužít
alespoň toho stáří. Jsi chlap do
pohody, trochu čertík, ale s vel-
kým srdcem? Tak mi zavolej
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 55KDG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Koubek zůstává
Trenér fotbalistů Viktorie
Plzeň Miroslav Koubek pro-
dloužil s vedením klubu
smlouvu o další dva roky.
Koubek dovedl Západoče-
chy v právě skončené sezo-
ně k ligovému titulu.

Soupeři Sparty
Fotbalisté pražské Sparty
znají možné soupeře pro
3. předkolo Ligy mistrů.
Sparta může narazit na ně-
koho z pětice Šachtar Do-
něck, Ajax, CSKA Moskva,
FC Bruggy či Monako. ČTK

Šafářová vyřadila
v Paříži obhájkyni

• Premium Půjčka až 10000
do 5 minut pro úplně každé-
ho. Potřebujete OP a tel. Met-
ro C Nádr Holešovice, Za Papír-
nou 5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769847658

• Premium půjčka do 15000
ihned na OP a tel. pro každé-
ho. Bez registru. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Po-pá 9:30-18.
T 603933137 47853

• Až 15000 ihned na OP a tel.
Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast. Brau-
nova tram 7 směr metro Rad-
lická. Po-pá 9.30-17.30 T
77443377347858

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47893

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 48379

• SUPER NOVINKA: poskytuje-
me služby od více věřitelů. Pe-
níze Vám přivezu domů, včet-
ně So a Ne! Tel. 723645360,
77816827948402

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144918

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246882

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400047142

• Spolehlivá realitní kancelář
Vám poradí a pomůže při pro-
deji i pronájmu Vaší nemovi-
tosti. Volejte, pište:
info@komplet-reality.cz,6035
62960, 603929530 48034

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196948390

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642790

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4890

Biker Jaroslav Kulhavý bude
největší hvězdou české výpra-
vy na prvních Evropských
hrách v Baku. Přestože do
Ázerbájdžánu odlétá už příští
úterý, o závodě či trati nemá
prakticky žádné informace.
„Uvidíme, co z toho vyleze.

Informací je strašně málo,
což je trochu problém,“ řekl
Kulhavý novinářům, když si
přebíral oficiální oblečení vý-
pravy. „Je to přece jen nultý
ročník. Až po skončení se uvi-
dí, jestli to byl dobrý krok,“
dodal olympijský vítěz. ČTK

Pondělní výsledky

Pikantní souboje nabídnou
na Roland Garros čtvrtfinále.

● V mužském pavouku sve-
dou bitvy o postup do semifi-
nále Novak Djokovič s Rafae-
lem Nadalem, ale také ve
švýcarském duelu Roger Fe-
derer a Stanislas Wawrinka.

● Nasazená jednička mezi že-
nami Serena Williamsová na-
razí na Saru Erraniovou.

Palát. Nemyslel si, že by
se mohl dostat do finále

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

Vysokoškolská kolej v Praze 4 přijme ihned
údržbáře-instalatéra

na plný pracovní úvazek. Požadujeme vyučení
a praxi v oboru. Informace: 267 267 588
neboMartina.Dolejsi@kam.cuni.cz

Finance - nabídka

Zprávy krátce

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Práce - poptávka

Kulhavý. O Baku
neví prakticky nic
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Pavel Horváth, jedna z největších po-
stav české nejvyšší fotbalové soutěže,
se dnes definitivně rozloučí s hráč-
skou kariérou. V benefičním utkání
v Plzni se od 18 hodin představí jeho
bývalí i současní spoluhráči, osobnos-
ti z uměleckých kruhů jako Ivan Tro-
jan či Jakub Kohák, ale také hokejoví
reprezentanti včetně Jakuba Voráčka
a JiříhoHudlera. Dorazí i trenér fotba-
lové reprezentace Pavel Vrba, který
Viktorku léta trénoval.
Akce je nazvaná Horviho poslední

desítka a stadion bude vyprodaný. Vý-
těžek z akce se rozdělí na třetiny.
Část půjde do Fakultní nemocnice Pl-
zeň, druhá poputuje pro handicapova-
né do Stříbra a poslední pro nemocné-
ho hráče Plzně Mariána Čišovského.

Horváth toho na jaře moc neode-
hrál, protože léčil zranění kotníku,
dnes ale na trávník vyběhne. „Budu
strašně nervózní. Nerad bych to klu-
kům pokazil,“ usmál se čtyřicetiletý
záložník. ČTK

inzerce

Bez útočníkaWat-
fordu odcestovala
fotbalová repre-
zentace do 21 let
na soustředění.
O jeho startu na ME
se rozhodne dnes.

Do rakouského Zell am See se
včera přesunuli čeští mladící.
Matěj Vydra však s týmemne-
byl. Nepustilo ho totiž vedení
druholigového anglického
Watfordu.
„Ještě to není zcela jasné,

ale je to velmi zvláštní, ještě
jsem se s tím nesetkal,“ řekl
trenér české jednadvacítky Ja-
kub Dovalil a dodal: „Přitom
s anglickou jednadvacítkou
sem přijede brankář právě
z Watfordu... Sice jde o dvoj-
ku, ale i tak to vypadá poně-
kud podivně.“
Vydraměl původně po kon-

ci sezony trénovat s Duklou
a pak se připojit ke lvíčatům.
Watford mu ale místo toho
nařídil individuální přípravu.
Pravidla umožňují klubům
hráče na šampionát hráčů do
21 neuvolnit, ale téměř ni-
kdo problémy nedělá.
Manažer českého týmu Ja-

romír Šetrle dokonce prosil
prostřednictvím vedení Fot-
balové asociace ČR šéfa té an-
glické Grega Dykea, aby se ve

Watfordu přimluvil. Šetrle
odjíždí do Rakouska dnes,
a pokud s ním neodcestuje
také Vydra, už se případemne-
bude česká výprava zabývat.
Vydrův manažer Ondrej

Chovanec má ale už jasno
o tom, že útočník na šampio-
nátu hrát nebude. „Ještě ve
čtvrtek jsme byli v Londýně

a snažili se stanovisko Wat-
fordu zvrátit. Členové vedení
si však trvali na svém a ne-
chtěli celou věc znovu otví-
rat,“ vyjádřil se Chovanec pro
oficiální web své agentury.

Nejistý je i start záložníka Ji-
řího Skaláka, který doléčuje
operované koleno, na 70 pro-
cent ale ME stihne. PUR a ČTK

Start Matěje Vydry (vpravo) na ME do 21 let je nejistý. MAFRA

Pavel Horváth MAFRA

Horváth. Rozlučka před
vyprodaným stadionem

Jubilejní patnáctý titul nejsympatič-
tějšího fotbalového brankáře sezony
získal v anketě Společnosti Vlasty Bu-
riana Tomáš Grigar z Teplic.

Dvaatřicetiletý gólman vyhrál před
Alešem Hruškou z Mladé Boleslavi
a Matúšem Kozáčikem z Viktorie Pl-
zeň. Cena je udělována na počest vyni-
kajícího herce Vlasty Buriana, který
chytal ligu za Viktorii Žižkov a Spartu.
Do Síně brankářské slávy, v níž figu-

rují taková jména jako Ivo Viktor či

Antonín Kramerius, budou uvedeni
Ladislav Maier a Ivo Schmucker.
Slavnostní odpoledne se uskuteční

v neděli 7. června od 15 hodin v praž-
ském Divadle Komedie. Programem
budou provázet Petr Martiňák a Pavel
Holík. Vystoupí třeba i rokenrolové
mistryně světa či držitel Ceny Thálie,
barytonista Roman Janál.
Trofeje bude mimo jiné předávat

herec Milan Lasica, který v rámci
akce převezme Cenu humoru. PUR

Harriette Thompsonová
z USA pošestnácté zaběhla
Rock'n'Roll Marathon v San
Diegu. Na tomby nebylomož-
ná nic tak šokujícího, kdyby
této dámě nebylo 92 let. Stala
se tak nejstarší ženou, která
kdy maratonskou trať absol-
vovala. „Každý rok je to těžší
a těžší,“ řekla žena, které le-
tos zemřel manžel a ji postih-
la infekce v jedné noze. ČTK

Grigar. Brankář Teplic byl
letos v lize nejsympatičtější

Zprávy krátce

Netík se vrací
Hokejový útočník Tomáš
Netík se po pěti letech
vrací do pražské Sparty.
S vedením klubu pode-
psal víceletou smlouvu.

Špotáková se
představí doma
Česká oštěpařka Barbora
Špotáková mění plány.
Nakonec bude příští pon-
dělí startovat na Memori-
álu Josefa Odložila, který
se koná na Julisce. ČTK

Lvíčata jsou v Rakousku,
o Vydru se ještě bojuje

Příprava Čechů na ME

Český tým se bude v Rakousku
připravovat deset dní.

● Trenér Jakub Dovalil povolal
pro případ neúčasti Vydry
do širšího kádru raději i Sta-
nislava Vávru z Brna.

● Dvakrát se Češi v Rakousku
střetnou s Ukrajinou. 6. červ-
na od 18 hodin ve Wörglu
a o tři dny později v 17 ho-
din v Zell am See.

Maraton. Zvládá
ho i v 92 letech



Krups Genio 2 LTD editionMINI KP161MCE

Electrolux EEWA7800

+
+
+
+
+
+

I Vy můžete
mít své MINI

Nová limitovaná edice NESCAFÉ Dolce Gusto
Ikonický design
Extrémně rychlý, čistý a jednoduchý provoz
Možnost připravit horké i studené nápoje
Inteligentní dávkovací rozhraní
Úsporný režim – automatické vypnutí po 5 minutách

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Konvice
s nastavením
teploty

+
+
+
+

5 nastavitelných teplot ohřevu vody
Udržování teploty až po dobu 30 minut
TURBO pro extrémně rychlý ohřev
Objem 1,7 l

objednací kódy: RL811h1a9 RL811h1a8

Uklidí
za vás!
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KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč

objednací kód: KRUEK001

3 999,-

objednací kód: IR035f

8 489,-
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Jedna z
nejžádanějších

Pračka s horním plněním s nízkou spotřebou vody
Funkce odloženého startu pro využití levnějšího proudu
Vypere až 6 kg prádla najednou
Rychlost odstřeďování až 1 200 ot./min
Ochrana proti přetečení

2 čisticí režimy – zametání a mopování
Přesná navigace podle technologií NASA
Zásobník na čisticí prostředek PRO-CLEAN
Velmi tichý a efektivní úklid bez šmouh
S akcí CASH BACK získáte 1 300 Kč zpět

Electrolux EWT 1262 TDW iRobot Braava 380

+
+
+
+
+
+

Notebook a tablet
v jednom

10,1“ dotykový IPS displej (1 366 × 768)
Windows 8.1 with Bing + Oice 365 Personal
Úsporný čtyřjádrový procesor
Odpojitelná klávesnice s 500GB diskem
Výdrž baterie až 11 h
Paměť 32 GB + možnost microSD

ASUS Transformer Book T100TAF 32GB

Nejlevnější
Dual SIM s LTE

ALCATEL ONETOUCH 5042D POP 2
+
+
+
+
+

Smartphone se 4,5“ displejem (854 × 480)
Čtyřjádrový procesor Qualcomm, 4G/LTE, Dual SIM
RAM 1 GB, paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Google Android 4.4 KitKat
BONUS: 2 zadní kryty zdarma

Nová va

DÁREK
Termo
hrnek

DÁREKDÁREK
TeTe

No ZDARMA
E-obsah

od Alza.cz
v hodnotě

6 282,-

ZDARMA
získejte

upgrade na
Windows 10

8 020,-

6 999,-
objednací kód: FAP2101b

3 490,-

3 290,-

objednací kód: EAV4313a

2 499,-

ZDARMA
bambusový

držák
na tablet

9 499,-

8 999,-
objednací kód: NA044d5f

Dual SIM s LTE


